EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

CNPJ 34028316/0001-03

NIRE 5350000030-5

REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO (CA)

EXTRATO DA ATA DA 8ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2024

Aos dezenove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, às
dezessete horas e cinco minutos, realiza-se a 8ª reunião extraordinária do Conselho
de Administração de 2024, sob a presidência de Sônia Faustino Mendes, por meio do
aplicativo Microsoft Teams, na forma facultada pelo Art. 45 do Estatuto Social dos
Correios, o qual diz: "As reuniões do Conselho de Administração podem ser
presenciais, na sede dos Correios, semipresenciais ou virtuais, por meio de tele ou
videoconferência, conforme entendimento do colegiado, definida na convocação da
reunião". Presentes os membros do Conselho de Administração: Fabiano Silva dos
Santos, Presidente dos Correios; Gil Pinto Loja Neto; Juliana Nunes Escórcio Lima
Moura; Luiz Carlos Gomes; Pedro Augusto Cunto de Almeida Machado; e Ruy do
Rêgo Barros Rocha.

1. Programa de Desligamento Voluntário - PDV/2024 - Deliberação nº
49726153/2024 - COLEGIADOS-DIGEP.  O Colegiado convida o Diretor de Gestão de
Pessoas-DIGEP, Getúlio Marques Ferreira, que apresenta a proposta de criação do
Programa de Desligamento Voluntário - PDV/2024.

ENCERRAMENTO. E, como nada mais houve a tratar, às dezoito horas e vinte e
cinco minutos, foi encerrada a reunião.

MARIANA JÚLIA DE FRANÇA LEITÃO
ANALISTA DE CORREIOS JR-  GEST/DGOVE

Documento assinado eletronicamente por Mariana Julia de Franca Leitao,
Analista X, em 02/07/2024, às 09:50, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Colegiados: Ata Reunião Extrato 8ª RECA 2024 (50373135)         SEI 53180.000191/2024-81 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 50373135 e o código CRC 7294043C.

Referência: Processo nº
53180.000191/2024-81  SEI nº 50373135

Colegiados: Ata Reunião Extrato 8ª RECA 2024 (50373135)         SEI 53180.000191/2024-81 / pg. 2

https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Colegiados: Ata Reunião Extrato 8ª RECA 2024 (50373135)